


RECEBEMOS DE SACOLÃO ABC JARDIM INDUSTRIAL LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 05/06/2023 DESTINATÁRIO: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS VALOR TOTAL: R\$964.40		NF-e Nº 000000101 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<input checked="" type="checkbox"/> SACOLÃO ABC JARDIM INDUSTRIAL LTDA Rua Monsenhor João Rodrigues, 210, Industrial, Contagem, MG - CEP: 32220460 - Fone: 31994779732	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000101 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 2	CONTROLE DO FISCO 
		CHAVE DE ACESSO 3123 0631 0274 9400 0121 5500 1000 0001 0110 3441 6015 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131235420708870 05/06/2023 10:02:14
INSCRIÇÃO ESTADUAL 32398750051	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB	CNPJ/CPF 31.027.494/0001-21

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS	CNPJ/CPF 17.359.415/0001-59	DATA DA EMISSÃO 05/06/2023	
ENDEREÇO R CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170, *****	BAIRRO/DISTRITO RESSACA	CEP 32113460	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 05/06/2023
MUNICÍPIO Contagem	FONE/FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 09:51:02

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR FCP ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	964,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	964,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF
ENDEREÇO MUNICÍPIO	UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA	NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOT. BRUT.	DESC.	VLR. TOT. LIQ.	BC ICMS	VLR. ICMS	ALIQ. ICMS
250011	Alface	07051900	0102	5102	UN	11	2,99	32,89	0,00	32,89	0,00	0,00	0,00
120	Abacaxi	08043000	0102	5102	UN	6	5,99	35,94	0,00	35,94	0,00	0,00	0,00
149	Banana Prata	08039000	0102	5102	KG	24,135	4,99	120,43	0,00	120,43	0,00	0,00	0,00
250022	Cebola	07031019	0102	5102	KG	4,565	4,99	22,78	0,00	22,78	0,00	0,00	0,00
250056	Cebolinha	07099990	0102	5102	UN	10	1,49	14,90	0,00	14,90	0,00	0,00	0,00
250058	Couve	07049000	0102	5102	UN	14	1,49	20,86	0,00	20,86	0,00	0,00	0,00
250026	Jilo	07095900	0102	5102	KG	3,060	6,99	21,39	0,00	21,39	0,00	0,00	0,00
188	Laranja Pera Rio	08051000	0102	5102	KG	11,520	3,09	35,60	0,00	35,60	0,00	0,00	0,00
250044	Limão	08055000	0102	5102	KG	3,195	2,99	9,55	0,00	9,55	0,00	0,00	0,00
212	Maçã Gala	08081000	0102	5102	KG	5,600	8,99	50,34	0,00	50,34	0,00	0,00	0,00
205	Mamão Formoso	08072000	0102	5102	KG	2,565	6,99	17,93	0,00	17,93	0,00	0,00	0,00
200	Melancia	08071100	0102	5102	KG	8,695	2,99	26,00	0,00	26,00	0,00	0,00	0,00
250059	Mostarda	07099990	0102	5102	UN	12	2,74	32,88	0,00	32,88	0,00	0,00	0,00
250081	OVOS PENTE C/30	04079000	0102	5102	UN	6	21,32	127,92	0,00	127,92	0,00	0,00	0,00
250032	Quiabo bandeja	07099990	0102	5102	UN	6	4,99	29,94	0,00	29,94	0,00	0,00	0,00
250061	Salsa	07099990	0102	5102	UN	6	1,49	8,94	0,00	8,94	0,00	0,00	0,00
250009	Abobora moranga	07099300	0102	5102	KG	5,930	2,99	17,73	0,00	17,73	0,00	0,00	0,00
123	Abacate	08044000	0102	5102	KG	1,895	3,99	7,56	0,00	7,56	0,00	0,00	0,00
250082	ABOBORA ITALIA	07099300	0102	5102	KG	3,185	3,99	12,71	0,00	12,71	0,00	0,00	0,00
250018	Batata	07101000	0102	5102	KG	1,475	4,99	7,36	0,00	7,36	0,00	0,00	0,00
250024	Chuchu	07099990	0102	5102	KG	3,050	1,99	6,07	0,00	6,07	0,00	0,00	0,00
250027	Mandioca	07141000	0102	5102	KG	10,405	4,99	51,92	0,00	51,92	0,00	0,00	0,00
250043	Manga	08045020	0102	5102	KG	2,810	5,99	16,83	0,00	16,83	0,00	0,00	0,00
250040	Melão	08071900	0102	5102	KG	9,100	7,99	72,71	0,00	72,71	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TC 014/2022 Valor Aproximado dos Tributos R\$ 178,05 (18,46%).	ATESTADO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO 05/06/23 INSTIT. ESPÍRITA LAR DE MARCOS 16673186
--	--

**SACOLÃO ABC JARDIM
INDUSTRIAL LTDA**


Rua Monsenhor João Rodrigues, 210, Industrial,
Contagem, MG - CEP: 32220460 - Fone:
31994779732

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

Nº 000000101
SÉRIE: 1
PÁGINA 2 DE 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
3123 0631 0274 9400 0121 5500 1000 0001 0110 3441 6015

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131235420708870 05/06/2023 10:02:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL
32398750051

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB

CNPJ/CPF
31.027.494/0001-21

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOT. BRUT.	DESC.	VLR. TOT. LIQ.	BC ICMS	VLR. ICMS	ALÍQ. ICMS
250080	TOMATE	07020000	0102	5102	KG	8,815	7,99	70,43	0,00	70,43	0,00	0,00	0,00
250062	Agrião	07099990	0102	5102	UN	6	2,99	17,94	0,00	17,94	0,00	0,00	0,00
250014	almeirão	07051900	0102	5102	UN	6	2,49	14,94	0,00	14,94	0,00	0,00	0,00
250021	Brocolis	07041000	0102	5102	UN	3	7,99	23,97	0,00	23,97	0,00	0,00	0,00
250068	Couve Flor	07041000	0102	5102	UN	3	8,99	26,97	0,00	26,97	0,00	0,00	0,00
250057	Coentro	07099990	0102	5102	UN	2	2,49	4,98	0,00	4,98	0,00	0,00	0,00
250035	Vagem bandeja	07089000	0102	5102	UN	1	3,99	3,99	0,00	3,99	0,00	0,00	0,00

196

**INST. ESPÍRITA
LAR MARCOS**

06/06/2023

GERENCIADOR
CAIXA empresas



Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E003603052023060611533f2e9999d14
Data e Hora: 06/06/2023 às 08:53:16
Valor: R\$ 964,40
Descrição: NFE 2023 101 PAGAMENTO DE FORNECEDOR

Origem

Nome: INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
CPF/CNPJ: 17359415000159
Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: sacolao abc jardim industrial
CPF/CNPJ: 31027494000121
Instituição: BCO SAFRA S.A.
Chave Pix: 31027494000121

Código da operação: 18072879822
Chave de segurança: 2LUV9ZMR45TPJPW

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492


INST. ESPÍRITA
LAR MARCOS

SACOLAO ABC JARDIM INDUSTRIAL - CNPJ: 31.027.494/0001-21

Instituição Espírita Lar de Marcos - Rua Pinheiro Chagas, n 170, Bairro Ressaca

Contagem - CEP 32.113-460 - CNPJ:17.359.415/0001-59

Informações Complementares: TC 014/2022

Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Abacaxi	unidade	6,000	R\$5,99	R\$35,94
Abacate	quilo	1,895	R\$3,99	R\$7,56
Abobora italia	quilo	3,185	R\$3,99	R\$12,71
Abóbora Moranga	quilo	5,930	R\$2,99	R\$17,73
Agrião	unidade	6,000	R\$2,99	R\$17,94
Alface	unidade	11,000	R\$2,99	R\$32,89
Almeirão	unidade	6,000	R\$2,49	R\$14,94
Banana prata	quilo	24,135	R\$4,99	R\$120,43
Batata	quilo	1,475	R\$4,99	R\$7,36
Brocolis	unidade	3,000	R\$7,99	R\$23,97
Cebola	quilo	4,565	R\$4,99	R\$22,78
Cebolinha	unidade	10,000	R\$1,49	R\$14,90
Chuchu	quilo	3,050	R\$1,99	R\$6,07
Coentro	unidade	2,000	R\$2,49	R\$4,98
Couve	unidade	14,000	R\$1,49	R\$20,86
Couve flor	unidade	3,000	R\$8,99	R\$26,97
Jilo	quilo	3,060	R\$6,99	R\$21,39
Laranja Pera Rio	quilo	11,520	R\$3,09	R\$35,60
Limão	quilo	3,195	R\$2,99	R\$9,55
Maçã	quilo	5,600	R\$8,99	R\$50,34
Mamão	quilo	2,565	R\$6,99	R\$17,93
Mandioca	quilo	10,405	R\$4,99	R\$51,92
Manga	quilo	2,810	R\$5,99	R\$16,83
Melancia	quilo	8,695	R\$2,99	R\$26,00
Melão	quilo	9,100	R\$7,99	R\$72,71
Mostarda	unidade	12,000	R\$2,74	R\$32,88
Ovo branco	penete	6,000	R\$21,32	R\$127,92
Quiabo	bandeja	6,000	R\$4,99	R\$29,94
Salsa	unidade	6,000	R\$1,49	R\$8,94
Tomate	quilo	8,815	R\$7,99	R\$70,43
Vagem	unidade	1,000	R\$3,99	R\$3,99
Total				R\$964,41

Contagem, 05 de Junho de 2023

SACOLÃO ABC JARDIM INDUSTRIAL
31.027.494/0001-21André de Sales
198
INST. ESPÍRITA
LAR MARCOS

INST. ESPIRITA LAR DE MARCOS 17.359.415/0001-59

RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170, BAIRRO RESSACA

CONTAGEM-MG CEP: 32.113-460

Contagem, 02 de Maio de 2023

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR KG/UNID/BJ	VALOR TOTAL
ABACAXI UNID	R\$ 6,90	R\$ 6,90
ABACATE KG	R\$ 4,69	R\$ 4,69
ABOBORA ITALIA KG	R\$ 4,69	R\$ 4,69
ABOBORA MORANGA KG	R\$ 3,29	R\$ 3,29
AGRIAO UNID	R\$ 3,49	R\$ 3,49
ALFACE UNID	R\$ 3,29	R\$ 3,29
ALMEIRAO UNID	R\$ 2,69	R\$ 2,69
BANANA PRATA KG	R\$ 5,29	R\$ 5,29
BROCOLIS UNID	R\$ 8,98	R\$ 8,98
CEBOLA KG	R\$ 5,49	R\$ 5,49
CEBOLINHA UNID	R\$ 1,49	R\$ 1,49
CHUCHU KG	R\$ 2,28	R\$ 2,28
COENTRO UNID	R\$ 2,69	R\$ 2,69
COUVE MANTEIGA UNID	R\$ 1,59	R\$ 1,59
COUVE FLOR UNID	R\$ 8,99	R\$ 8,99
JILO KG	R\$ 6,99	R\$ 6,99
LARANJA PERA RIO KG	R\$ 3,69	R\$ 3,69
LIMAO TAITI KG	R\$ 3,28	R\$ 3,28
MAÇA GALA KG	R\$ 8,99	R\$ 8,99
MAMAO FORMOSA KG	R\$ 7,49	R\$ 7,49
MANDIOCA C/CASCA KG	R\$ 5,69	R\$ 5,69
MANGA PALMER KG	R\$ 6,28	R\$ 6,28
MELANCIA KG	R\$ 3,29	R\$ 3,29
MELAO KG	R\$ 8,69	R\$ 8,69
MOSTARDA UNID	R\$ 2,68	R\$ 2,68
OVOS BRANCO PT C/30UNIDS	R\$ 22,90	R\$ 22,90
QUIABO BJ	R\$ 5,69	R\$ 5,69
REPOLHO VERDE KG	R\$ 1,69	R\$ 1,69
SALSA UNID	R\$ 1,49	R\$ 1,49
TOMATE GRAPE KG	R\$ 8,49	R\$ 8,49
VAGEM BJ	R\$ 4,29	R\$ 4,29
VALOR TOTAL		R\$ 167,46

03.520.078/0001-25
HORTIFRUTI CAMPOES LTDA.
Rod. BR 040, Km 031 - Pav. 2 Loja 31, 32, 33
Bairro Guanabara - CEP 32145-900
CONTAGEM
MG


INST. ESPIRITA
LAR MARCOS

ORÇAMENTO
INSTITUIÇÃO ESPÍRITA LAR DE MARCOS
17.359.415/0001-59

favor informar melhor preço para o fornecimento dos seguintes itens:

02/06/2023

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ABACAXI	R\$ 6,99	R\$ 6,99
ABACATE	R\$ 4,98	R\$ 4,98
ABOBORA ITALIA	R\$ 4,89	R\$ 4,89
ABOBORA MORANGA	R\$ 3,48	R\$ 3,48
AGRIAD	R\$ 3,69	R\$ 3,69
ALFACE COMUM	R\$ 3,49	R\$ 3,49
ALMEIRAO	R\$ 2,98	R\$ 2,98
BANANA PRATA	R\$ 5,99	R\$ 5,99
BROCOLIS	R\$ 8,99	R\$ 8,99
CEBOLA BRANCA	R\$ 5,99	R\$ 5,99
CEBOLINHA	R\$ 1,99	R\$ 1,99
CHUCHU	R\$ 2,28	R\$ 2,28
COENTRO	R\$ 2,59	R\$ 2,59
COUVE MANTEIGA	R\$ 1,99	R\$ 1,99
COUVE FLOR	R\$ 8,99	R\$ 8,99
JILÓ	R\$ 7,99	R\$ 7,99
LARANJA PERA RIO	R\$ 3,99	R\$ 3,99
LIMÃO TAITI	R\$ 3,69	R\$ 3,69
MAÇA GALA	R\$ 8,99	R\$ 8,99
MAMÃO	R\$ 7,99	R\$ 7,99
MANDIOCA C/CASCA	R\$ 5,99	R\$ 5,99
MANGA PALMER	R\$ 6,98	R\$ 6,98
MELANCIA	R\$ 3,99	R\$ 3,99
MELÃO	R\$ 8,99	R\$ 8,99
MOSTARDA	R\$ 2,99	R\$ 2,99
OVOS BRANCO PT C/30	R\$ 21,90	R\$ 21,90
QUIABO	R\$ 5,98	R\$ 5,98
SALSA	R\$ 1,69	R\$ 1,69
TOMATE MAÇA	R\$ 8,99	R\$ 8,99
VAGEM	R\$ 4,99	R\$ 4,99
TOTAL:	R\$	174,45

164 341 449/0001-04

VAREJÃO DA POUPANÇA LTDA.

Rua Cardeal Arco Verde, 391 - Lj. 1
 Jd. dos Bandeirantes - CEP 32371-000

CONTAGEM - MG

200
 INST. ESPÍRITA
 LAR MARCOS